

31.1.2024

A9-0014/212

## Módosítás 212

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

#### Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 43 a preambulumbekkezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(43a) Európa lakossága, minden más élőlényhez hasonlóan az egészséges táplálkozáshoz való hozzáféréstől függ egészségének megőrzése tekintetében. A fogyasztók tájékoztatáshoz való joga mindenki számára biztosítja a lehetőséget, hogy az Európai Unió működéséről szóló szerződés 169. cikkével összhangban tájékoztatást kapjon a megvásárolt termékek minőségéről. Ezért az ezen elvnek való megfelelés biztosítása érdekében szükség van az élelmiszerek – különösen az NTG-növények – nyomon követhetőségére és címkézésére a teljes előállítási és forgalmazási láncban.***

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/213

### Módosítás 213

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 45 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(45) E rendelet egységes végrehajtási feltételeinek biztosítása érdekében a Bizottságot végrehajtási hatáskörökkel kell felruházni az annak bizonyításához szükséges információk tekintetében, hogy egy NGT növény 1. kategóriájú NGT növény, az ilyen meghatározás bejelentésének előkészítése és benyújtása vonatkozásában, valamint a 2. kategóriájú NGT növények, illetve NGT-élelmiszerek és NGT-takarmányok környezeti kockázatértékelésének módszertana és információs követelményei tekintetében, az e rendeletben meghatározott elvekkel és kritériumokkal összhangban. Ezeket a hatásköröket a 182/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelettel<sup>55</sup> összhangban kell gyakorolni.**

*törölve*

---

<sup>55</sup> Az Európai Parlament és a Tanács 182/2011/EU rendelete (2011. február 16.) a Bizottság végrehajtási hatásköreinek gyakorlására vonatkozó tagállami ellenőrzési mechanizmusok szabályainak és általános elveinek megállapításáról (HL L 55., 2011.2.28., 13. o.).

Or. fr

**Módosítás 214****Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében**Jelentés****A9-0014/2024****Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****46 preambulumbekzdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(46) A Bizottságnak rendszeresen információkat kell gyűjtenie annak érdekében, hogy értékelje a jogszabályok teljesítményét a zöld megállapodás, a „termelőtől a fogyasztóig” stratégia, a biodiverzitási stratégia és az éghajlatváltozás hatásaihoz való alkalmazkodásra vonatkozó uniós stratégia **célkitűzéseire** **hozzájárulni** képes NGT növények és NGT termékek **fejlesztésének és piaci elérhetőségének teljesüléséről** illetően, továbbá hogy információkkal szolgáljon a jogszabályok értékeléséhez. A Bizottság a mutatók széles körét határozta meg<sup>56</sup>, amelyeket rendszeresen felül kell vizsgálnia. A mutatóknak támogatniuk kell a 2. kategóriájú NGT növények és a kapcsolódó NGT termékek lehetséges egészségügyi vagy környezeti kockázatainak, az NGT növények környezeti, gazdasági és társadalmi fenntarthatóságra gyakorolt hatásának, valamint a biogazdálkodásra és az NGT termékek fogyasztói elfogadottságára gyakorolt hatás nyomon követését. Az első felügyeleti jelentést három évvel az első termékek bejelentése/engedélyezése után – így biztosítva elegendő adat rendelkezésre állását az új jogszabályok teljes körű végrehajtását követően –, majd azt követően rendszeres időközönként kell

(46) A Bizottságnak rendszeresen információkat kell gyűjtenie annak érdekében, hogy értékelje a jogszabályok teljesítményét a zöld megállapodás, a „termelőtől a fogyasztóig” stratégia, a biodiverzitási stratégia és az éghajlatváltozás hatásaihoz való alkalmazkodásra vonatkozó uniós stratégia **célkitűzéseinek elérését hátráltatni** képes NGT növények és NGT termékek **forgalmazásának betöltését** illetően, továbbá hogy információkkal szolgáljon a jogszabályok értékeléséhez. A Bizottság a mutatók széles körét határozta meg<sup>56</sup>, amelyeket rendszeresen felül kell vizsgálnia. A mutatóknak támogatniuk kell a 2. kategóriájú NGT növények és a kapcsolódó NGT termékek lehetséges egészségügyi vagy környezeti kockázatainak, az NGT növények környezeti, gazdasági és társadalmi fenntarthatóságra gyakorolt hatásának, valamint a biogazdálkodásra és az NGT termékek fogyasztói elfogadottságára gyakorolt hatás nyomon követését. Az első felügyeleti jelentést három évvel az első termékek bejelentése/engedélyezése után – így biztosítva elegendő adat rendelkezésre állását az új jogszabályok teljes körű végrehajtását követően –, majd azt követően rendszeres időközönként kell

benyújtani. A Bizottságnak két évvel az első felügyeleti jelentés közzététele után el kell végeznie e rendelet értékelését annak érdekében, hogy az ellenőrzésen vagy engedélyezésen átesett első termékek hatása teljes mértékben megjelenhessen.

---

<sup>56</sup> SWD(2023) 412.

benyújtani. A Bizottságnak két évvel az első felügyeleti jelentés közzététele után el kell végeznie e rendelet értékelését annak érdekében, hogy az ellenőrzésen vagy engedélyezésen átesett első termékek hatása teljes mértékben megjelenhessen.

---

<sup>56</sup> SWD(2023) 412.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/215

## Módosítás 215

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

#### Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat

**4 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

Az uniós jog egyéb követelményeinek sérelme nélkül NGT növény **forgalomba hozataltól eltérő bármely más céllal csak akkor** bocsátható ki szándékosan a környezetbe, **és NGT termék csak akkor** hozható forgalomba, **ha:**

Az uniós jog egyéb követelményeinek sérelme nélkül **egyetlen** NGT növény **sem** bocsátható ki szándékosan a környezetbe vagy hozható forgalomba.

**1. a növény 1. kategóriájú NGT növény, és**

**a) tekintetében a 6. vagy 7. cikkel összhangban elfogadták az ezt a státuszt megállapító határozatot; vagy**

**b) az a) pontban említett növény(ek) utóda; vagy**

**2. a növény 2. kategóriájú NGT növény, és a III. fejezettel összhangban engedélyezték.**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/216

## Módosítás 216

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

### Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 21 cikk – 1 bekezdés

#### *A Bizottság által javasolt szöveg*

Az 1829/2003/EK rendelet 11. cikkének (1) bekezdésétől és 23. cikkének (1) bekezdésétől eltérve az első megújítást követően az engedély ***korlátlan ideig*** érvényes, kivéve, ha a Bizottság az engedély ***korlátozott*** időtartamú megújításáról határoz az e rendelet szerint elvégzett kockázatértékelés megállapításain és a felhasználásnak – ha az engedélyben így határozták meg – a nyomon követés eredményeit is magában foglaló tapasztalatain alapuló indokolt okok alapján.

#### *Módosítás*

Az 1829/2003/EK rendelet 11. cikkének (1) bekezdésétől és 23. cikkének (1) bekezdésétől eltérve az első megújítást követően az engedély ***három évig*** érvényes, kivéve, ha a Bizottság az engedély ***három évnél rövidebb*** időtartamú megújításáról határoz az e rendelet szerint elvégzett kockázatértékelés megállapításain és a felhasználásnak – ha az engedélyben így határozták meg – a nyomon követés eredményeit is magában foglaló tapasztalatain alapuló indokolt okok alapján.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/217

## Módosítás 217

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 26 cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(2) A Bizottságnak az 5. cikk (3) bekezdésében és a 22. cikk (8) bekezdésében említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására vonatkozó felhatalmazása **5 éves** időtartamra szól [e rendelet hatálybalépésének időpontja]-tól/-től kezdődő hatállyal. A Bizottság legkésőbb 9 hónappal az **5 éves** időtartam letelte előtt jelentést készít a felhatalmazásról. A felhatalmazás hallgatólagosan meghosszabbodik a korábbival megegyező időtartamra, amennyiben az Európai Parlament vagy a Tanács nem ellenzi a meghosszabbítást legkésőbb 3 hónappal minden egyes időtartam letelte előtt.

(2) A Bizottságnak az 5. cikk (3) bekezdésében és a 22. cikk (8) bekezdésében említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására vonatkozó felhatalmazása **egyéves** időtartamra szól [e rendelet hatálybalépésének időpontja]-tól/-től kezdődő hatállyal. A Bizottság legkésőbb 9 hónappal az **egyéves** időtartam vége előtt jelentést készít a felhatalmazásról. A felhatalmazás hallgatólagosan meghosszabbodik a korábbival megegyező időtartamra, amennyiben az Európai Parlament vagy a Tanács nem ellenzi a meghosszabbítást legkésőbb 3 hónappal minden egyes időtartam letelte előtt.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/218

## Módosítás 218

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

### Jessica Polfjärd

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 27 cikk

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

#### **27. cikk**

**törölve**

#### **Végrehajtási jogi aktusok**

**A Bizottság végrehajtási jogi aktusokat fogad el az alábbiakra vonatkozóan:**

- a) az annak igazolásához szükséges információk, hogy egy növény NGT növény;**
- b) a 6. és 7. cikkben említett ellenőrzési kérelmek elkészítése és benyújtása;**
- c) a 2. kategóriájú NGT növények környezeti kockázatértékelésének és a 2. kategóriájú NGT-élelmiszerek és -takarmányok biztonsági értékelésének módszertana és információs követelményei a II. mellékletben meghatározott elvekkkel és kritériumokkal összhangban;**
- d) a 14. és 19. cikk alkalmazása, beleértve a bejelentés vagy kérelem elkészítésére és benyújtására vonatkozó szabályokat;**
- e) a 14. cikk (1) bekezdésének 1) pontjában és a 19. cikk (2) bekezdésében említett, analitikai módszerekre vonatkozó követelményeknek való megfelelés céljából kiigazított módoszatok.**

AM\1295778HU.docx

PE756.833v01-00



*Az a)–d) pontban említett végrehajtási jogi aktusok elfogadása előtt a Bizottság konzultál a Hatósággal. A végrehajtási jogi aktusokat a 28. cikk (3) bekezdésében említett eljárás keretében kell elfogadni.*

Or. fr